Respondetur: Ad a) De rationibus inter Episcopos et Religiosos, iam actum est satis ample in Responsis ad schema *De vita religiosa renovanda* cum sermo fuit de exemptione; et iterum, « ex professo » agendum est in schemate concordato, speciatim quoad apostolatatum religiosorum sub moderamine Episcoporum, et etiam habita ratione Conferentiarum Religiosarum.

Notandum est scopum essentialem et proprium vitae religiosae, qua talis, non esse exercitium apostolatatum, sed prosecutionem perfectionis evangelicae, ex qua inde fluet exercitium apostolatatum tamquam ex superabundantia caritatis. Quare, quamvis religiosorum ministerium apostolicum sub moderamine Episcoporum et in eorum auxilium semper sit exercendum, haud recte diceretur illos, ut tales, institutos esse ad Episcopos iuvandos.

— 90 —

Propterea, non videtur hic ulterius esse insistendum in hoc argumento, quod fusius tractatur in schemate concordato.

Ad b) Parallelismus specietenus apparere potest, ex facto utriusque organismi distincti ab invicem; sed cum Conferentiae nullam exerceant potestatem (cf. art. 35) neque in ipsis institutis aggregatis, non videtur esse verum periculum pro recta gubernatione dioecesium quasi ex hoc parallelismo derivaturum. In schemate concordato explicitè dicitur quod istae conferentiae tractando de operibus apostolatus, rationem habere debent eorum quae ab Episcopis decreta sunt, et nihil hac de re valent propria auctoritate inducere.

IV. *Observatio* - RICHAUD: « Gratias multas reverenter ago ad Eminentissimum Relatorem pro verbis benigne prolatis de Conferentiis Superiorum Mariorum sane feliciter in Gallia habitis. Attamen puto quod forsitan periculosum est quod istae Conferentiae dicantur "personae morales" et habeant delegatos qui venirent agere in Congregationibus supra auctoritatem Episcoporum. Pro directione hierarchica sufficiunt sacra Congregatio de Religiosis et Episcopi ».

Respondetur: a) Non apparet cur hoc factum quod conferentiae sint « personae morales » esset periculosum!

Personalitas moralis simpliciter confert eis existentiam iuridicam seu canonicam in Ecclesia, sicut omnibus institutis religionis, ut reapse stabiliter constituantur. Sed nullam confert eis specialem potestatem ex qua derivari posset aliquod periculum abusus, ut iam dictum est et declaratur in art. 35.

b) Neque Conferentiae habent potestatem mandandi delegatos in varia instituta: ea quae in Conferentia decreta sunt committuntur Superioribus pro suo cuique Instituto exsequenda, et quidem non obligatorie, neque in damnum singularum Constitutionum. Neque possunt agere contra auctoritatem Episcoporum a iure definitam.